
Putovní výstava Berlínská zeď 
 

Ve dnech 5. – 16. června 2015 proběhla v aule naší školy výstava s názvem Berlínská zeď. 

Jedná se o zajímavý projekt putovní výstavy, která začala v září v Brně, obešla republiku a 

v červnu dorazila k nám do Frýdku – Místku. Výstava je akcí Občanského sdružení PANT, 

které je organizátorem řady vzdělávacích projektů v našem kraji.  

Výstavu jsme převezli do naší školy ze Štramberka a všech 12 výstavních panelů složili v aule. 

Montáže se zúčastnily třídy 4. A a 2. B, jejichž studenti si tím procvičili manuální zručnost. 

Velmi zdatně si při montáži počínaly i dívky ze třídy 2. B. 

Třídy, které výstavu v průběhu 6 dní navštívily, získaly z panelů a komentáře vyučujících 

informace o dění v poválečném Německu, jeho rozdělení na NDR a NSR, rozdělení Berlína a 

hlavně o stavbě samotné zdi. Viděli, jak zeď vypadala, jak se lišil život obyvatel Berlína na 

obou stranách zdi. Další panely byly věnovány úspěšným a nespěšným pokusům zeď překonat 

a nakonec jejímu pádu roku 1989. 

Po šesti dnech jsme výstavu předali dále. Spojené třídy 4. ročníku a 3. B ji demontovaly a 

připravily k transportu. Na své poslední výstavní místo to měla výstava opravdu malý kousek 

cesty. Týden pobude na 4. ZŠ v Místku a tím svoji pouť zakončí. 

Mgr. Martin Žamboch  

 



 

 

 

 


